

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės aktų projektų pavadinimai: Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymo Nr. D1-901 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“ patvirtinimo“ pakeitimas (toliau – teisės akto projektas).

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Aplinkos ministerijos Stybos ir būsto politikos grupės patarėja Lina Lekūnaitė-Lukošiūnė.

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (*pažymėti reikiamą atsakymą*):

X suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis ministru pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);

□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (*nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant nustatyta korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto tiesioginio rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas*): nėra.

Eil. Nr.	Kriterijus	Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad „Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės aktas neatitinka kriterijaus (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios neigiamą atsakymą, pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio asmens pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo) <i>(pildo teisės akto projekto</i>	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą <i>(pildo teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)</i>	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą <i>(pildo teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą atliekantis asmuo)</i>

		<i>antikorupcinį vertinimą atliekantis asmuo)</i>	
1.	Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas	<p>Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas.</p> <p>Teisės akto projektas numato bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimą (toliau – Laboratorijos), techninio vertinimo įstaigų (toliau – TVĮ) paskyrimą ir paskelbimą ir kita. Siūloma viešajai įstaigai Statybos sektoriaus vystymo agentūrai (toliau – Agentūra) perduoti funkcijas susijusias su Laboratorijų, siekiančių būti paskirtomis atlikti trečiųjų šalių užduotis vertinant ir tikrinant darniosios ir nedarniosios srities statybos produktų eksploatacines savybes, paskyrimu, paskyrimo galiojimo sustabdymu, paskyrimo galiojimo sustabdymo panaikinimu ir paskyrimo panaikinimu; paskyrimu TVĮ.</p>	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
2.	Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą	Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą.	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
3.	Teisės akto projekte nustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo, sankcijų taikymo ir	Siūloma Agentūrai paskirti Laboratorijų ir TVĮ kontrolę atsižvelgiant į tai kad nėra kitos įstaigos, kuri galėtų, atsižvelgiant į	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

	pan. priimantis subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto	administracines galimybes (krūvį), kontroliuoti jų veiklą.		
4.	Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas funkcijas (pareigas)	Teisės akto projekte nustatyti Agentūrai įgaliojimai (teisės) atitinka jos atliekamas funkcijas (pareigas).		X tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
5.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimų priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimų priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas – VI, VII ir XI skyriai.		X tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
6.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus taikomos išimtys, sąrašas	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas.		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
7.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo ir viešinimo tvarka	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo ir viešinimo tvarka.		X tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
8.	Teisės akto projekte nustatyti sprendimų dėl mažareikšmiškumo kriterijai ir priėmimo tvarka	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas.		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
9.	Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus priima kolegialus subjektas, teisės akto projekte nustatyta kolegialaus sprendimus priimančio subjekto: 9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas. Teisės akti projekte nurodoma (XI skyrius), kad komisijos, kaip patariamojo organo, sudėtį ir darbo reglamentą tvirtina Agentūra.		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

	<p>9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų narių dalis, užtikrinanti tinkamą atstovavimą valstybės interesams ir kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą ir skaidrumą</p> <p>9.3. narių skyrimo mechanizmas</p> <p>9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir trukmė</p> <p>9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu</p> <p>9.6. asmeninė narių atsakomybė</p>			
10.	Numatytos procedūros yra būtinos, nustatyta išsami jų taikymo (viešinimo) tvarka	Numatytos procedūros yra būtinos, nustatyta išsami jų taikymo tvarka.		X tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
11.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis motyvuotų atvejų, kai nustatoma procedūra netaikoma, sąrašas	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas.		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
12.	Teisės akto projektas nustato jo nuostatoms įgyvendinti numatytų procedūrų ir sprendimų priėmimo konkrečius terminus	Teisės akto projektas nustato jo nuostatoms įgyvendinti numatytų procedūrų ir sprendimų priėmimo konkrečius terminus – VI - IX, XI - XII skyriai.		X tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
13.	Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes	Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes. VI skyriuje nurodama, kad jeigu Agentūrai pateikti ne visi reikalingi dokumentai ar kyla abejonių dėl juose		X tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

	<p>pateiktų duomenų tikrumo ar išsamumo, įstaigai nurodoma, per kiek laiko turi būti pateikti trūkstami ar patikslinti dokumentai ar informacija ir tos įstaigos prašymo nagrinėjimo terminas, nurodytas Reglamento 18 punkte, sustabdomas ir atnaujinamas, kai gaunami trūkstami dokumentai ar informacija. Jei įstaiga nepateikia reikalaujamų dokumentų (jų nepatikslinka) ar informacijos per Agentūros nurodytą terminą, prašymas su pridėtais dokumentais toliau nenagrinėjamas ir per 5 darbo dienas nuo termino trūkumams pašalinti pabaigos grąžinamas įstaigai.</p> <p>VIII skyriuje nurodoma, kad jeigu gamintojas TVĮ pateikė netinkamai užpildytą paraišką ar kyla abejonių dėl pateiktų duomenų tikrumo ar išsamumo, gamintojui raštu nurodoma, per kiek laiko turi būti pateikta patikslinta paraiška ar informacija, o gamintojo paraiškos nagrinėjimo terminas, nurodytas Reglamento 38 punkte, sustabdomas ir atnaujinamas, kai gaunama patikslinta paraiška ar trūkstama informacija.</p> <p>XI skyriuje nurodoma, kad jeigu nagrinėdama pareiškėjo pateiktus dokumentus, komisija turi teisę kreiptis į pareiškėją dėl papildomos</p>	
--	---	--

		<p>informacijos suteikimo, jeigu pareiškėjo dokumentuose informacija neatitinka Reglamento reikalavimų ar kyla abejonių dėl pateiktų duomenų tikrumo ar išsamumo. Pareiškėjui nurodomas terminas, per kurį turi būti patikslinti dokumentai ar informacija, o jo prašymo nagrinėjimo terminas, nurodytas Reglamento 76 punkte, sustabdomas ir atnaujinamas, kai gaunama prašoma informacija.</p>		
14.	<p>Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir pan.)</p>	<p>Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus.</p> <p>VI skyriuje nurodoma, kad:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Agentūra gavusi asmenų skundus, prašymus ar esant pagrįstoms abejonėms, kad paskirtoji įstaiga neatitinka VII skyriaus reikalavimų, išnagrinėja gautą informaciją. Agentūra nustačiusi, kad paskirtoji įstaiga neatitinka VII skyriuje nustatytų reikalavimų ir tai nesusiję su neatitiktimi akreditavimo reikalavimams, atsižvelgdama į nustatytų reikalavimų pažeidimų pobūdį ir svarbą, priima sprendimą, kad paskirtoji įstaiga per nurodytą terminą, kuris neturi būti trumpesnis nei 10 darbo dienų, pašalintų nustatytų reikalavimų pažeidimus. Jeigu paskirtoji įstaiga per nurodytą terminą 		<p>X tenkina <input type="checkbox"/> netenkina</p>

	<p>nustatytų reikalavimų pažeidimų nepašalina, Agentūra priima motyvuotą sprendimą sustabdyti paskirtosios įstaigos paskyrimo galiojimą atlikti tą veiklą ir nustato ne trumpesnę kaip mėnesio ir ne ilgesnę kaip 3 mėnesių terminą nustatytų reikalavimų pažeidimų pašalinimui.</p> <ul style="list-style-type: none">- Jeigu paskirtoji įtaiga per nurodytą terminą nustatytų reikalavimų pažeidimų nepašalina ir nepateikia Agentūrai nustatytų reikalavimų pažeidimų pašalinimą įrodančių dokumentų ar informacijos, Agentūra priima sprendimą panaikinti tokios paskirtosios įstaigos paskyrimo galiojimą.- Agentūra gavusi asmenų skundus, prašymus ar kilus pagrįstoms abejonėms dėl paskirtosios įstaigos atitikties akreditavimo reikalavimams, per 5 darbo dienas šią informaciją perduoda Nacionaliniam akreditacijos biurui ir sprendimą dėl paskirtosios įstaigos paskyrimo galiojimo sustabdymo, paskyrimo galiojimo sustabdymo panaikinimo, paskyrimo galiojimo panaikinimo priima gavusi Nacionalinio akreditacijos biuro raštišką informaciją apie jo priimtus sprendimus. <p>TVĮ veiklos stebėsenos procedūros numatytos XII skyriuje.</p>	
--	---	--

15.	Teisės akto projekte nustatytos kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo užtikrinimo priemonės (pvz., aiškiai ir išsamiai išdėstytos kontroliuojančio subjekto teisės ir pareigos, nustatyta standartizuota kontrolės atlikimo procedūra, reikalavimas fiksuoti atskirus kontrolės procedūros etapus ir jų rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, užkirstas kelias kontroliuojančio ir kontroliuojamo subjektų tiesioginiam kontaktui be liudininkų ir pan.)	Tas pats kaip pagal 14 kriterijų.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
16.	Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, atsakomybė	<p>Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, atsakomybė.</p> <p>Nurodyta prie 14 kriterijaus - dėl neatitikimų sustabdymas, panaikinimas suteiktų leidimų.</p>		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

17.	Teisės aktų projekte numatytas baigtinis kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, sąrašas ir nustatyta aiški nuobaudos (sankcijos) skyrimo procedūra	Teisės aktų projekte numatytas baigtinis kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, sąrašas ir nustatyta aiški nuobaudos (sankcijos) skyrimo procedūra. Nurodyta prie 14 kriterijaus - dėl neatitikimų sustabdymas, panaikinimas suteiktų leidimų.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
18.	Kartu su teisės akto projektu pateikta pakankamai jį pagrindžiančių lydimųjų dokumentų ir informacijos, siekiant antikorupciniu aspektu įvertinti teisės akto projektą	Atitinka		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
19.	Kiti svarbūs kriterijai	nėra		<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

Teisės akto projekto
tiesioginis rengėjas:

Aplinkos ministerijos Stybos ir būsto politikos
grupės patarėja Lina Lekūnaitė-Lukošiūnė

Teisės akto projekto
vertintojas:

Aplinkos ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus
tyrimų skyriaus vyriausiasis specialistas Remigijus
Alavočius

(parašas)

(data)

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymo Nr. D1-901 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklarasavimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“ patvirtinimo“ pakeitimas)
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-01-18 Nr. D15-106
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Remigijus Alavočius, Vyriausiasis specialistas, Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius
Sertifikatas išduotas	REMIGIJUS ALAVOČIUS, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-01-18 10:26:27 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-01-18 10:26:46 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2021-03-03 09:36:07 – 2024-03-02 09:36:07
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.71
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-01-18 13:52:51)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2023-01-18 13:52:51 DBSIS